R3loannes Sturmius Rogero Aschamo, 8.P.—Of-
ficium quod tibi scribendis literis declarare
debebam, id tibi in operis cujusdam confec-
tione honorificentiore preestabo. Hos duos
versus volo tibi in hoc tempore pro data fide,
et pro excusatione esse, dum persolvam quod debeo.
Gaudeo tibi placere Rheforicum meum Aristotelem, non
quod aliquid esse putem, sed quod gratum mihi sit tunm
judicium : veruntamen et quod contextum est retexam,
ubi non placebit, et pergam, etiam si absolutum doctrina
opus non possum, tamen labore et opera et magnitudine
plenum consummare. Dominus HALESIUS et ego librum
secundum tibi brevi descriptum mittemus. Sed ecce,
AscHAME, quidam in hac vicinia mihi promisit libros
CicERONIS de republica : sexies misi ad eum; si adfe-
rantur, me quid poterit esse beatius? Senatoriam pr=
me gravitatem feram, ex antiqua disciplina, si obtinebo.
Sed, ut nunc homines sunt, valde metuo ne sit nihil; sed
si verum sit, mittem etiam tibi, ut mecum sapias Ro-
manam curiam, et forum, et rostra; verum particulatim,
ut, si sapientia te superare non possum, tempore ante-
cedam. Quam vereor ne sit nihill Veruntamen in
epistola quam ad me scripsit, attingit loca queedam et
eorum argumenta, que non puto esse de mnihilo. Non
putavi me tam prolixum fore: dabis veniam, preesertim
quum nihil habeam novi, id quod proprium esse debet
epistolarum, ut inanes esse non videantur. Vale. Ar-
gentorati, XXX mensis Januarii, Anno Domini 1652.
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Pridie quam huc redirem, audiebam in itinere concilium
iri prorogatum, propter bellorum tumultns : hic etiam ita
mussatur, etsi alii negant. Quod si pacem cum Gallo
faciet JULIUS, non assentiente CAROLO, tum certe credi-
derim dissipationem esse futuram concilii. Cardinalis
TurNox1Us Rome dicitur magna cum letitia fuisse ex-
ceptus, et diligenter agere de pace. De Turca non eadem
est fama: parare dicitur ingentes exercitus et terra et
mari. Sunt qui dicunt esse tenuissima valetudine ex
phthisi, ejusque filium natu majorem consociasse arma
cum Persis. Galliee regis edictum in Lutheranos, ut
habet titulus, divulgatum Septembri mense vidisse vos
puto : Patavii sum illud adeptus excusum. Habet JuLius
per Italize partem illam suee ditionis et aliis etiam in locis
inquisitores acerrimos. Monachi quidam duo nuper ab-
ducti sunt Romam captivi, Ravennas unus, Ariminensis
alter, qui de ccelibatu sacerdotum, et ccena Domini li-
berius queedam dixissent. Venetiis mihi jam recens scri-
bitur, monachum quendam captivam ordinis Augustini-
ani, Roma remissum a JuLio Venetias, impetrata venia,
palam in concione doctrinam, quam antea professus fuerat,
mirificis modis abjurasse ac detestatum esse, legato quo-
dam pontificio, et quatuor preesentibus episcopis, ita qui-
dem ut populus etiam offenderetur : fuit hoc decimo quarto
hujus. Posteaquam Juvrivs intellexit, cujusmodi nostra
sunt postulata, et quee doctrinee confessio per Wirtemberg
exhibita, parum opinor afficitur. Hic etiam rumor est,
legato hic suo valde iratum esse, quod, tali ut vocant
salvo conductu nobis caverit, quodque sessionis proroga-
tionem indulserit. Non eadem omnes spectant in his
actionibus, quanquam in hoc uno mirabilem esse puto
consensum, ut videlicet dogma istud omne pessundetur,
et aboleatur in perpetuum. VIENNENsIS hic mortuus
est ad sextum hujus, et aliquot post diebus domum relatus.
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TrEVIREXSIS ob incommodam valetudinem domum re-
petit. Quicum ipso huc venit monachus quidam PE-
LARGUS, in concione habita hujus mensis die septimo,
per occasionem ejus loci qui est de zizania subcrescente in
tritico : multa dixerat de heereticis quocunque modo tol-
lendis, ita tamen ut triticum non lederetur.  Alii quidem
hoc etiam addidisse ipsum ferebant, non esse nobis pub-
licam servandam fidem : qua quidem re cognita, Saxonicus
legatus alter qui hic remanserat, ad C.Esarts hic legatos
questus est. Accersitus monachus ut rationem redderet
sui dicti, negavit hoc posterius; de heereticis vero loquu-
tum se dicebat in genere, et illum scripture locum sic
Hiterpretatum esse, de AUGUSTINI sententia: fatebatur
etiam, quod si alterum illud dixisset in paznam se capitis
incurrisse, propter violatum concilii decretum. Septima
hujus, publici fuerunt hic ignes excitati ab Hispanis et
Italis ob electionem : vicesima prima vero propter coro-
natio